
人口 産業別就業者人口 【国勢調査　R2.10.1現在】

地区等別世帯・人口【住民基本台帳　R5.1.1現在】

町の歴史 明治37年７月 坂城村が人口5,405人で町制施行

昭和30年４月 坂城町、南条村、中之条村が合併

昭和30年10月 町章制定

昭和35年４月 村上村が編入合併 居住地・従業地別就業者数 【国勢調査　R2.10.1現在】

昭和60年11月 町花・町木・町の花木制定 坂城町民の就業者数 人

昭和62年11月 坂城大橋開通 うち、町外で就業 人

平成８年11月 上信越自動車道開通

平成９年10月 北陸新幹線、しなの鉄道開業 坂城町内の就業者数 人

平成11年４月 テクノさかき駅竣工 うち、町外で居住 人

平成23年11月 「ねずこん」誕生

農　業 【農林業センサス　R2.2.1現在】

町の面積 53.64㎢ 総農家数 人

（東西10.9㎞、南北9.5㎞、周囲36.3㎞） うち、販売農家 人

経営耕地 ａ

町　花 バラ

町　木 えのき 工　業 【工業統計調査　R3.6.1現在】

町の花木 りんご 年齢３区分人口【国勢調査　R2.10.1現在】 事業所数 件

従業者数 人

主な山 大峰山（1,327.3ｍ） 鳩ヶ峰（1,319.4ｍ） 製造品出荷額等（R2） 円

（標高） 鏡台山（1,269.0ｍ） 九竜山（1,168.0ｍ） ※個人経営、法人でない団体、新設事業所を含まない数値

太郎山（1,164.3ｍ） 五里ヶ峰（1,094.4ｍ） ※総数には「年齢不詳」を含む

虚空蔵山（1,076.9ｍ） 葛尾山（805.0ｍ） 商　業 【経済センサス　R2.6.1現在】

岩井堂山（793.0ｍ） 人口動態【毎月人口異動調査　R5】 商店数 件

（卸売業　  29件、小売業　  82件）

従業者数 人

（卸売業　179人、小売業　491人）

年間商品販売額 円

役場位置 長野県埴科郡坂城町大字坂城10050番地 土地面積 【固定資産概要調書　R5.1.1現在】 福　祉 【R5.3.31現在】

東経 138度10分 （地目別） 宅地 ha

北緯   36度27分 田 ha 国民健康保険

海抜 393ｍ 畑 ha 後期高齢者医療保険

山林 ha

財　政 【令和４年度坂城町一般会計歳入歳出決算書】 原野 ha 要介護・要支援認定者数 人

歳入 82億8,637万3千円 池沼 ha

歳出 81億7,749万5千円 その他 ha 生　活 ごみ排出量（R4年度） ｔ

1人１日当たり排出量 ｇ

議　会 【R5.12.18現在】

議員数 １４名（定数） 家屋面積 【固定資産概要調書　R5.1.1現在】 自動車保有台数（R5.3.31現在） 台

（用途別） 棟 ㎡

棟 ㎡ 坂城駅乗車人員（R4年度） 人

棟 ㎡

棟 ㎡ 学校等 【町教育委員会・学校基本調査　R5.5.1現在】

棟 ㎡

棟 ㎡

棟 ㎡

棟 ㎡

〈キリトリ線〉

児童・生徒数

坂 城 高 等 学 校

坂 城 中 学 校

村 上 小 学 校

南 条 小 学 校

坂 城 小 学 校

坂 城 幼 稚 園

村 上 保 育 園

南 条 保 育 園

坂 城 保 育 園

施設名

1,148

78,360

456,572

55 人 

131 人 

87 人 

181 人 

331 人 

146 人 

261 人 

192 人 

48 人 

21 人 

30 人 

16 人 

24 人 

15 人 

7 人 

9 人 

19 人 

9 人 

3,039 人 

被保険者数 給付費

981,083 千円

2,516,769 千円

819

4,067

823

非木造

木 造

131,274

408.6

235.1

2,096.9

0.3

1,015.5

1,082.1

525.5

14,228

240,402

保育士・教員数

4,543

8,538

3,207

7,182

243

772

31,263

136

5,645

2,043億8,228万

111

670

166億1,546万

2,645 人 

工場・倉庫

事 務 所 等

住宅・アパート

そ の 他

工場・倉庫

事 務 所 等

専 用 住 宅 5,139 689,194

103,253

34,109

10,971

2,363

556

120

792

186

536 人 

3,144 人 

3,468 人 

34 人 

7,182 人 

構成比就業者数産業別

第１次産業

第２次産業

第３次産業

7.5%

43.8%

48.3%

0.5%

100.0%

和 平

苅 屋 原

坂 端

新 町

大 宮

日 名 沢

北 日 名

南 日 名

不　　詳

計

網 掛

中 之 条

泉

町 横 尾

93 199

116 287

148 368

546 1,287

150 404

戌 久 保

四 ツ 屋

自治会名 自治会名

ともいきライフ月影

さかき美山園

はにしな寮

さかき美里園

月 見

上 平

旭 ヶ 丘

立 町

込 山

横 町

田 町

御 所 沢

2 2

127 320

153 341

63 137

世帯数 人口

414 990

65 140

248 569

350 795新 地

鼠

世帯数 人口

299

58 117

67 166

133 313

219 547

143 315

695

133

309 747

434

2,196

803

47 47

入 横 尾

金 井196 433

117 254

小 網

上 五 明 266

61

186

976

350

116

35 35

計 6,196 14,258

307 750

75 75

60 60

自然動態 社会動態

出生 死亡

100.0 %

5,053 人7,410 人1,541 人14,004 人

11.0 %

総数 0~14歳 15~64歳 65歳以上

人数

割合 36.1 %52.9 %

坂城町の

マスコットキャラクター

ねずこん

そ の 他 1,117 48,921

21063

計 転入 転出 計
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